Комиссия по предупреждению, ликвидации ЧС и обеспечению ПБ

при администрации Енапаевского сельского поселения

Октябрьского муниципального района Пермского края

ПРОТОКОЛ

от 26. 12 . 2017 г.  № 6
	Председательствовал
	Р.Г.Башаров, глава сельского поселения

	Секретарь
	Музафарова Л.Ф. - специалист администрации

	Присутствовали
	Габдуллазянова Л.Х. – начальник МКУ «Пожарная охрана Енапаевского сельского поселения»

	Хузин А.Р. – директор МКУ «Ирень»

	Тасимова Л.И. – директор МБУ «Енапаевский СДК»

	Приглашены
	Балеевских А.М. – депутат Енапаевского сельского поселения;

	Трофимова Л.Л. – специалист администрации;

	Драчев В.Н. – рабочий МКУ «Ирень»;

	А.Р.Гамдиев- дежурный водитель-пожарный;

	А.П.Сапожников – водитель-пожарный.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О противопожарном состоянии объектов, задействованных в проведении Новогодних и Рождественских праздников, и мерах по выявлению и пресечению фактов незаконного хранения и реализации пиротехнической и иной пожароопасной продукции.

(докл. Габдуллазянова Л.Х. – начальник МКУ «Пожарная охрана

Енапаевского сельского поселения»).

СЛУШАЛИ: Габдуллазянову Л.Х., она сообщила о текущем состоянии объектов учреждений образования и культуры по противопожарной безопасности. В связи с приближением новогодних праздников ожидается проведение культурномассовых мероприятий и рождественские каникулы. Для осуществления контроля за работой образовательных учреждений и учреждений культуры, и поддержания общественного порядка на территории Енапаевского сельского поселения необходимо провести дополнительные привентивные мероприятия.
ВЫСТУПИЛИ: Хузин А.Р., Тасимова Л.И., Балеевских А.М.
РЕШИЛИ:

1. Согласиться с изданным распоряжением главы сельского поселения «Об организованной подготовке и проведении новогодних и рождественских праздников нового 2018 года на территории Енапаевского сельского поселения» от 16.12.2017 г. № 46.
2. Активизировать разъяснительную работу с населением, особенно с группой риска, по вопросам пожарной безопасности в зимний пожароопасный период.

Отв. Габдуллазянова Л.Х.- начальник МКУ «Пожарная охрана Енапаевского сельского поселения», работники администрации, старосты населенных пунктов, руководители детских образовательных учреждений.

Голосовали: единогласно

Председательствующий на заседании

комиссии по предупреждению,

ликвидации ЧС и обеспечению ПБ

Енапаевского сельского поселения                                                    Р.Г.Башаров

Секретарь                                                                                                       Л.Ф.Музафарова